
 
      COMUNE DI FRUGAROLO 
          (Provincia di Alessandria) 

  
 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 
 

           N. 08/C/17   
  
OGGETTO: PREMI DI ASSICURAZIONE RELATIVI AL LEASING PER VIDEOSORVEGLIANZA E 
AL NOLEGGIO DELL’ APPARECCHIATURA MULTIFUNZIONE INSTALLATA PRESSO 
L’UFFICIO SEGRETERIA DEL COMUNE. IIMPEGNO DI SPESA. 

 
                        C.I.G. Z1A1D79157 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
- che con determinazione n. 26/C del 20/09/2010 è stato stipulato con la ditta Grenke locazione s.r.l. 

un contratto di locazione finanziaria per l’impianto di video sorveglianza installato all’interno del 
territorio comunale; 

- che con determinazione n. 13/C del 02/08/2012 è stato stipulato con la stessa ditta Grenke locazione 
s.r.l. con contratto di noleggio dell’apparecchiatura multifunzione installata presso l’ufficio di 
Segreteria di questo Ente; 

- che come ogni anno per i beni concessi in locazione è obbligatorio corrispondere alla ditta 
concedente una assicurazione contro i rischi di perdita  o di eventuali sinistri che possono colpire i 
suddetti beni; 

- VISTO l'art. 1 commi 501 e 502, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di stabilità 2016) 
che consente alle Pubbliche Amministrazioni, per acquisti e servizi di importo inferiori ad €. 1.000,00, la 
possibilità di effettuare acquisti autonomi senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

- VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 
- DATO ATTO che ai sensi del succitato D.Lgs. per acquisti di lavori, beni e servizi di importo inferiore a 

€. 1.000,00 non ci sono vincoli di aggregazione o di strumenti di negoziazione da utilizzare; 
 
CONSIDERATA la richiesta della ditta suindicata di pagamento dei premi di assicurazione per l’anno 2017 
di €. 369,21 per l’impianto di videosorveglianza e di €. 96,00 per l’apparecchiatura multifunzione dell’Ufficio 
Segreteria al netto di ogni altra spesa; 
 
RITENUTO opportuno di dover pagare le cifre sopraindicate per un totale di €. 465,21; 
VISTO: 

-   lo  Statuto comunale; 
- il Regolamento di contabilità 
- il d.lgs 267/2000 e s.i.m 
- il D.Lgs. n. 50/2016, 
- il Decreto del Sindaco n. 04/2014;  

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di impegnare e liquidare la somma di €. 465,21 a titolo di premi assicurazione per l’anno 2017 

relativi ai contratti di locazione finanziaria per la video sorveglianza e per il noleggio di 
apparecchiatura multifunzione dell’Ufficio Segreteria; 
 

2) Di imputare la spesa alla missione 1.11-1.10 del bilancio 2017- 2019, anno 2017 in corso di 
formazione. 

 
Frugarolo, 21/02/2017 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                         Rag. Annamaria PERFUMO  



 
 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’Art. 147 bis 1 comma e 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i  

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Annamaria Perfumo 

 
 

 
 
 

Visto attestante la copertura finanziaria (Art.151, Comma 4. D. Lgs. 267/2000). 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Annamaria Perfumo 

 
 

 
 
 

Frugarolo, 21/02/2017 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                               

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 21/02/2017 AL 08/03/2017 

 

 

 

Frugarolo, li 21/02/2017 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 
 

 

 


